

Nr 347

Av herr **Ohlin m. fl.**, om *särskild pension åt andra kammarens f. d. sekreterare, statskommissarien Gunnar Britth.*

Under sommaren 1958 drabbades andra kammarens sekreterare, statskommissarien Gunnar Britth, av svår ohälsa, som omöjliggjorde för honom att uppehålla sekreterarbefattningen under senare delen av 1958 års B-riksdag. Han har ej heller kunnat återinträda i tjänst under innevarande års riksdag, och det synes tyvärr icke sannolikt att han framdeles skall kunna upptaga sitt arbete i kammaren.

Britth anställdes första gången vid 1926 års riksdag och har sålunda varit verksam inom andra kammaren i mer än 30 år, alltsedan år 1946 på den krävande posten som kammarens sekreterare. Att han med intresse, lojalitet och skicklighet fullgjort sitt värv är allmänt känt och vitsordat, och hans verksamhet måste anses ha varit av särskild betydelse för riksdagsarbetet. Framhållas må, att Britths tjänstgöring i riksdagen torde ha hindrat honom att begagna sig av de befordringsmöjligheter som kunnat stå till buds inom det ämbetsverk han varit anställd vid, nämligen statskontoret. Det synes vidare ställt utom allt tvivel, att riksdagsarbetets påfrestningar avsevärt bidragit till den sjukdom som nu drabbat honom.

Av här anförda skäl framstår det såsom angeläget att statskommissarie Britth som en erkänsla för sitt mångåriga arbete i riksdagens tjänst tillerkännes viss pension. Vid bedömandet av pensionsbeloppets storlek bör hänsyn tagas till de pensionsförmåner han uppbär från statskontoret. Vid avgången från sin statstjänst innehade Britth en befattning som förste byråsekreterare, varjämte han erhållit statskommissaries namn. Från och med den 1 december 1955 åtnjuter Britth förtidspension med 8 508 kronor per år jämte 80 procent rörligt tillägg, sammanlagt ca 15 300 kronor. Efter fyllda 65 år är han den 1 december 1960 berättigad till full pension med 9 564 kronor jämte samma rörliga tillägg, d. v. s. omkring 17 200 kronor.

Om Britth vid avgången från statskontoret varit innehavare av en statskommissariebefattning, skulle han från och med den 1 december 1960 ha kommit i åtnjutande av en pension på 12 264 kronor per år jämte 80 procent rörligt tillägg eller tillhoppa cirka 22 000 kronor. Den från riksdagen utgående pensionen synes åtminstone böra motsvara mellanskillnaden mellan sistnämnda belopp och den pension Britth nu kommer att få uppbära vid uppnådda 65 års ålder, 17 200 kronor.

Vi hemställer sålunda,

att statskommissarien Gunnar Britth i egenskap av andra kammarens f. d. sekreterare tillerkännes en särskild pension med ett årligt belopp av 5 000 kronor.

Stockholm den 27 januari 1959

Bertil Ohlin

Jarl Hjalmarson

Gunnar Hedlund

Hans Gustafsson